

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MARZO DE 2020

CUENTAS CODIGO	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	TOTAL INGRESOS DEVENGADOS MARZO	TOTAL INGRESOS PERCIBIDOS MARZO	POR PERCIBIR A LA FECHA	SALDO PRESUP.	% CUMPLIMIENTO DE INGRESOS A LA FECHA
115-00-00-000-000-000	Deudores Presupuestarios	23.118.841.000	23.029.071.000	8.336.239.258	4.773.376.029	3.562.863.229	14.692.831.742	21
115-03-00-000-000-000	C x C Tributos sobre el Consumo	16.992.841.000	17.552.841.000	4.778.050.709	4.291.512.879	486.537.830	12.774.790.291	24
115-03-01-000-000-000	Patentes y Tasas por De	6.917.841.000	7.117.841.000	2.878.729.420	2.392.191.590	486.537.830	4.239.111.580	34
115-03-02-000-000-000	Permisos y Licencias	5.175.000.000	5.175.000.000	1.465.364.573	1.465.364.573	-	3.709.635.427	28
115-03-03-000-000-000	Participación en Impues	4.900.000.000	5.260.000.000	433.956.716	433.956.716	-	4.826.043.284	8
115-03-99-000-000-000	Otros Tributos	-	-	-	-	-	-	0
115-05-00-000-000-000	C x C Transferencias Corrientes	70.000.000	70.000.000	56.600.838	56.600.838	-	13.399.162	81
115-05-01-000-000-000	Del Sector Privado	-	-	5.000.000	5.000.000	-	-5.000.000	0
115-05-03-000-000-000	De Otras Entidades Púb	70.000.000	70.000.000	51.600.838	51.600.838	-	18.399.162	74
115-05-03-002-000-000	De la Subsecretaría de D	-	-	39.747.988	39.747.988	-	-39.747.988	0
115-05-03-002-999-000	Otras Transferencias Co	-	-	39.747.988	39.747.988	-	-39.747.988	0
115-05-03-007-000-000	DEL TESORO PUBLICO	70.000.000	70.000.000	-	-	-	70.000.000	0
115-05-03-007-999-000	Otras trasferencias cor	70.000.000	70.000.000	-	-	-	70.000.000	0
115-05-03-099-000-000	De Otras Entidades Púb	-	-	11.852.850	11.852.850	-	-11.852.850	0
115-05-03-099-002-000	De Otras Entidades Púb	-	-	4.905.750	4.905.750	-	-4.905.750	0
115-05-03-099-003-000	De Otras Entidades Púb	-	-	6.947.100	6.947.100	-	-6.947.100	0
115-06-00-000-000-000	C x C Rentas de la Propiedad	90.000.000	90.000.000	-	-	-	90.000.000	0
115-06-01-000-000-000	Arriendo de Activos No	-	-	-	-	-	-	0
115-06-02-000-000-000	Dividendos	-	-	-	-	-	-	0
115-06-03-000-000-000	Intereses	90.000.000	90.000.000	-	-	-	90.000.000	0
115-06-04-000-000-000	Participación de Utilidad	-	-	-	-	-	-	0
115-06-99-000-000-000	Otras Rentas de la Prop	-	-	-	-	-	-	0
115-07-00-000-000-000	C x C Ingresos de Operación	-	-	706.500	706.500	-	-706.500	0
115-07-01-000-000-000	Venta de Bienes	-	-	-	-	-	-	0
115-07-02-000-000-000	Venta de Servicios	-	-	706.500	706.500	-	-706.500	0
115-08-00-000-000-000	C x C Otros Ingresos Corrientes	2.131.000.000	2.631.000.000	332.007.386	329.537.297	2.470.089	2.298.992.614	13
115-08-01-000-000-000	Recuperaciones y Reem	80.000.000	130.000.000	14.074.770	11.604.681	2.470.089	115.925.230	9
115-08-02-000-000-000	Multas y Sanciones Peca	494.000.000	694.000.000	100.554.743	100.554.743	-	593.445.257	14
115-08-03-000-000-000	Participación del Fondo	1.500.000.000	1.750.000.000	201.729.562	201.729.562	-	1.548.270.438	12
115-08-04-000-000-000	Fondos de Terceros	7.000.000	7.000.000	1.546.050	1.546.050	-	5.453.950	22
115-08-99-000-000-000	Otros	50.000.000	50.000.000	14.102.261	14.102.261	-	35.897.739	28
115-10-00-000-000-000	C x C Venta de Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-01-000-000-000	Terrenos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-02-000-000-000	Edificios	-	-	-	-	-	-	0
115-10-03-000-000-000	Vehiculos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-05-000-000-000	Máquinas y Equipos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-06-000-000-000	Equipos Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-07-000-000-000	Programas Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-99-000-000-000	Otros Activos no Financ	-	-	-	-	-	-	0
115-11-00-000-000-000	C x C Ventas de Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-11-01-000-000-000	Venta o Rescate de Titu	-	-	-	-	-	-	0
115-11-02-000-000-000	Venta de Acciones y Par	-	-	-	-	-	-	0
115-11-99-000-000-000	Otros Activos Financier	-	-	-	-	-	-	0
115-12-00-000-000-000	C x C Recuperación de Fian	650.000.000	950.000.000	3.168.873.825	95.018.515	3.073.855.310	-2.218.873.825	10
115-12-02-000-000-000	Hipotecarios	-	-	-	-	-	-	0
115-12-06-000-000-000	Por Anticipos a Contrati	-	-	-	-	-	-	0
115-12-07-000-000-000	Por Anticipos por Camb	-	-	-	-	-	-	0
115-12-09-000-000-000	Por Ventas a Plazo	-	-	-	-	-	-	0
115-12-10-000-000-000	Ingresos por Percibir	650.000.000	950.000.000	3.168.873.825	95.018.515	3.073.855.310	-2.218.873.825	10
115-13-00-000-000-000	C x C Transferencias pasivas	15.000.000	215.000.000	-	-	-	215.000.000	0
115-13-01-000-000-000	Del Sector Privado	-	-	-	-	-	-	0
115-13-01-999-000-000	Otras	-	-	-	-	-	-	0
115-13-03-000-000-000	De Otras Entidades Púb	15.000.000	215.000.000	-	-	-	215.000.000	0
115-13-03-002-000-000	De la Subsecretaría de D	-	200.000.000	-	-	-	200.000.000	0
115-13-03-005-000-000	Del Tesoro Público	15.000.000	15.000.000	-	-	-	15.000.000	0

115-13-04-000-000-000	DE EMPRESAS PUBLICAS	-	-	-	-	-	-	0
115-14-00-000-000-000	Endeudamiento	-	-	-	-	-	-	0
115-14-01-000-000-000	Endeudamiento Interno	-	-	-	-	-	-	0
115-15-00-000-000-000	Saldo Inicial De Caja	3.170.000.000	1.520.230.000	-	-	-	1.520.230.000	0
TOTAL		23.118.841.000	23.029.071.000	8.336.239.258	4.773.376.029	3.562.869.229	14.692.831.742	21



MARIA IGNACIA GAMBOA GUAJARDO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Maria Ignacia Gamboa Guajardo

215-29-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	12.000.000	16.476.000	8.322.462	4.185.615	4.185.615	-	8.153.538	25
215-29-05-000-000-000	Máquinas y Equipos	10.000.000	22.755.000	7.115.392	5.241.358	5.241.358	-	15.639.608	23
215-29-06-000-000-000	Equipos Informáticos	4.000.000	6.283.000	2.275.485	275.485	275.485	-	4.007.515	4
215-29-07-000-000-000	Programas Informáticos	-	-	-	-	-	-	-	0
215-29-99-000-000-000	Otros Activos no Financieros	15.000.000	69.801.000	63.618.769	10.114.976	8.508.476	1.606.500	6.182.231	14
215-30-00-000-000-000	C x P Adquisición de Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	0
215-30-01-000-000-000	Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-	-	0
215-30-02-000-000-000	Compra de Acciones y Participaciones de Ca	-	-	-	-	-	-	-	0
215-30-99-000-000-000	Otros Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-00-000-000-000	C x P Iniciativas de Inversión	4.600.000.000	3.930.801.000	3.879.201.000	488.532.195	394.375.587	94.156.608	51.600.000	12
215-31-01-000-000-000	Estudios Básicos	-	2.500.000	900.000	-	-	-	1.600.000	0
215-31-01-001-000-000	Gastos Administrativos	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-01-002-000-000	Consultorías	-	2.500.000	900.000	-	-	-	1.600.000	0
215-31-02-000-000-000	Proyectos	4.600.000.000	3.928.301.000	3.878.301.000	488.532.195	394.375.587	94.156.608	50.000.000	12
215-31-02-001-000-000	Gastos Administrativos	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-002-000-000	Consultorías	100.000.000	289.300.000	289.300.000	19.317.800	19.317.800	-	-	7
215-31-02-002-001-000	Consultorías de diseño de construcción, mej	-	30.000.000	30.000.000	-	-	-	-	0
215-31-02-002-002-000	Consultorías de diseño construcción, mejoras	-	80.774.000	80.774.000	547.800	547.800	-	-	1
215-31-02-002-003-000	Consultorías de diseño de construcción, mej	30.000.000	45.900.000	45.900.000	10.800.000	10.800.000	-	-	24
215-31-02-002-004-000	Consultorías de diseño de construcción, mej	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-002-005-000	Consultorías de diseño de construcción, mej	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-002-006-000	Consultorías de diseño, normalización, const	10.000.000	10.000.000	10.000.000	-	-	-	-	0
215-31-02-002-007-000	Consultorías de diseño construcción, mejoras	-	30.000.000	30.000.000	-	-	-	-	0
215-31-02-002-008-000	Consultorías de diseño construcción, mejoras	-	34.950.000	34.950.000	-	-	-	-	0
215-31-02-002-009-000	Consultorías Especialidades	10.000.000	57.676.000	57.676.000	7.970.000	7.970.000	-	-	14
215-31-02-003-000-000	Terrenos	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-003-001-000	Adquisición de terreno para vivienda social e	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-003-002-000	Centro Comunitario y Parque el Pajhuanal	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-004-000-000	Obras Civiles	4.500.000.000	3.638.200.000	3.588.200.000	469.214.395	375.057.787	94.156.608	50.000.000	13
215-31-02-004-001-000	Construcción, mejoramiento y mantención e	982.470.000	733.188.000	733.188.000	242.891.522	242.891.522	-	-	33
215-31-02-004-002-000	Construcción, mejoramiento y mantención e	1.949.880.000	1.399.879.000	1.399.879.000	-	-	-	-	0
215-31-02-004-003-000	Construcción, mejoramiento y mantención e	144.719.000	144.719.000	144.719.000	12.244.814	12.244.814	-	-	8
215-31-02-004-004-000	Construcción, normalización, mejoramiento	56.661.000	56.661.000	56.661.000	21.948.955	21.948.955	-	-	39
215-31-02-004-005-000	Construcción, mejoramiento y mantención e	186.338.000	156.337.000	156.337.000	23.243.655	23.243.655	-	-	15
215-31-02-004-006-000	Construcción, mejoramiento y mantención in	266.692.000	366.691.000	366.691.000	94.156.608	94.156.608	94.156.608	50.000.000	26
215-31-02-004-007-000	Construcción, mejoramiento y mantención e	913.240.000	780.725.000	780.725.000	74.728.841	74.728.841	-	-	10
215-31-02-004-008-000	Construcción, mejoramiento y mantención e	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-005-000-000	Equipamiento	-	801.000	801.000	-	-	-	-	0
215-31-02-005-001-000	Adquisición de juegos tipo Spaceball para pla	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-005-002-000	Adq. de mobiliario y otros para equip. comun	-	801.000	801.000	-	-	-	-	0
215-31-02-006-000-000	Equipos	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-007-000-000	Vehículos	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-999-000-000	Otros Gastos	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-999-002-000	Otros Gastos	-	-	-	-	-	-	-	0
215-32-00-000-000-000	C x P Préstamos	-	-	-	-	-	-	-	0
215-32-02-000-000-000	Hipotecarios	-	-	-	-	-	-	-	0
215-32-06-000-000-000	Por Anticipos a Contratistas	-	-	-	-	-	-	-	0
215-32-07-000-000-000	Por Anticipos por Cambio de Residencia	-	-	-	-	-	-	-	0
215-32-09-000-000-000	Por Ventas a Plazo	-	-	-	-	-	-	-	0
215-33-00-000-000-000	C x P Transferencias de Capital	-	8.500.000	8.472.000	8.472.000	8.472.000	-	-	100
215-33-01-000-000-000	A) Sector Privado	-	-	-	-	-	-	-	0
215-33-03-000-000-000	A Otras Entidades Públicas	-	-	-	-	-	-	-	0
215-33-03-001-000-000	A los Servicios Regionales de Vivienda y Urba	-	8.500.000	8.472.000	8.472.000	8.472.000	-	28.000	100
215-33-03-099-000-000	A Otras Entidades Públicas	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-00-000-000-000	C x P Servicio de la Deuda	30.000.000	-	-	-	-	-	-	0
215-34-01-000-000-000	Amortización Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-03-000-000-000	Intereses Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-05-000-000-000	Otros Gastos Financieros Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-07-000-000-000	Deuda Flotante	30.000.000	-	-	-	-	-	-	0
T O T A L		23.118.841.000	23.029.071.000	11.022.143.592	4.980.015.856	4.141.427.767	838.588.089	12.006.899.408	22



[Handwritten signature]
MARIA IGNACIA GAMBOA GUAJARDO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS